
تاثیر هوش مصنوعی بر تعاریف جدید حکمرانی

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که به منظور شرکت در اجلاس جهانی 
دولت‌ها WGS 2025  به دبی سفر کرده‌است در دومین روز برگزاری نشست 
در سخنانی با اشاره به اینکه هوش مصنوعی )AI( تنها برای خودکارسازی 
وظایف اجرایی یا صنایع نیست،گفت: هوش مصنوعی شناخت انسان را تقویت 
و تعریف جدیدی از حکمرانی را ایجاب می‌کند. سید کمال خرازی، رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی که به منظور شرکت در اجلاس جهانی دولت‌ها 
WGS 2025 به دبی سفر کرده است در دومین روز برگزاری نشست در 
سخنانی به موضوعات کلیدی پیرامون تحول حکمرانی در عصر هوش مصنوعی 
و عدالت اجتماعی پرداخت و گفت: »هوش مصنوعی باید همچون وسیله‌ای 
برای توسعه عدالت، توانمندسازی افراد جامعه و برقراری رفاه مشترک عمل 
کند. ما می‌توانیم از این فناوری برای ایجاد جوامعی عادلانه، فراگیر و انعطاف 

پذیر استفاده کنیم.
آینده حکمرانی نه تنها باید دیجیتالی، بلکه می‌بایست عادلانه، دلسوزانه و 

مولد باشد.« 
خرازی تأکید کرد: »هوش مصنوعی )AI( تنها برای خودکارسازی وظایف 
اجرایی یا صنایع نیست، بلکه شناخت انسان را تقویت و تعریف جدیدی از 

حکمرانی را ایجاب می‌کند.
بدین ترتیب، در چند دهه آینده شاهد ترکیب هوش انسان با قابلیت‌های 
هوش مصنوعی خواهیم بود و الگوهای جدیدی برای حکمرانی و مدیریت 

عمومی پدیدار خواهد گشت.«
اجلاس جهانی دولت‌ها 2025 با موضوع »شکل‌دهی به دولت‌های آینده« در 
دوبی برگزار می‌شود و رهبران، سیاست‌گذاران و صاحب‌نظران از سراسر جهان 

را گرد هم می‌آورد.
این اجلاس به عنوان یکی از مهمترین نشست‌های بین‌المللی در حوزه 
حکمرانی، با هدف تبادل ایده‌ها و راهکارها برای ساخت دولت‌های آینده، از 

23 تا 25 بهمن در دوبی برگزار می‌شود.

ویژه

دیدار وزیرخارجه ترکمنستان با عراقچی
معاون رئیس کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنستان که به تهران سفر 

کرده با وزیرامور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
»رشید مردوف« معاون رئیس کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنستان که 
به منظور رایزنی با مقام‌های کشورمان در خصوص روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه به تهران سفر کرده با سید عباس عراقچی وزیرامور خارجه کشورمان 

دیدار و گفتگو کرد.
گفتنی است، وزیر امور خارجه ترکمنستان که ریاست کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی با ایران را نیز بر عهده دارد، با برخی دیگر از مقام‌های 
عالیرتبه سیاسی و اقتصادی ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. این نخستین 

سفر وزیر خارجه ترکمنستان به تهران در دولت چهاردهم است.

دیپلماتیک

آمادگی اوکراین برای تبادل زمین با روسیه
پس از آزادی یک زندانی آمریکایی توسط مسکو که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا آن را اقدامی با حسن نیت با هدف پایان دادن به جنگ در 
اوکراین توصیف کرد، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌ جمهور اوکراین اعلام کرد که 
آماده تبادل زمین با روسیه است. ولودیمیر زلنسکی در مصاحبه ای با روزنامه 

انگلیسی گاردین گفت: ما یک منطقه را با قلمروی دیگر مبادله خواهیم کرد.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین گفت که کشورش تنها با شرکای اروپایی 

نمی‌تواند از تضمین‌های امنیتی برخوردار شود.
وی افزود: تضمین امنیتی بدون آمریکا تضمین‌های امنیتی واقعی نیست.

ولودیمیر زلنسکی پیش از این از واگذاری هر گونه سرزمین در تصاحب روسیه 
خودداری کرده بود، اما کی یف آماده تجارت زمین در منطقه کورسک روسیه 

است که اوکراین در یک حمله غافلگیرانه سال گذشته آن را تصرف کرد.
در اولین سفر شناخته شده یکی از اعضای دولت جدید آمریکا به روسیه از زمان 
بازگشت ترامپ به قدرت در ماه گذشته، استیو ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ، 
توانست در مذاکرات با مسکو، آزادی »مارک فوگل« یک آمریکایی که از سال 

2021 به اتهام مواد مخدر در روسیه زندانی است، تضمین کند.
ترامپ درباره آزادی فوگل به خبرنگاران گفت: روسیه با ما بسیار خوب رفتار 
کرد. در واقع، امیدوارم این آغاز رابطه‌ای باشد که بتوانیم جنگ را پایان دهیم.

ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز که روز دوشنبه پخش شد این اظهارات 
جنجالی را اعلام کرد که اوکراین »ممکن است روزی روسیه شود«. نظرات او 

به سرعت مورد استقبال مسکو قرار گرفت.
 جنگ اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی مسکو و 
گسترش نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا نزدیکی مرزهای 
روسیه کلید خورد. مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه‌های امنیتی خود از 
سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ در اوکراین »عملیات ویژه 
نظامی« را آغاز کرد. آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، 
تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات 

و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه بارها شروط خود برای پایان جنگ 
اوکراین را از جمله نپیوستن کی یف به پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو(، لغو 
تمام تحریم‌های غرب علیه روسیه و خروج کامل نظامیان اوکراینی از منطقه 

»دونباس« و »نووروسیا« تکرار کرده است.

استراتژیک

تلفات سنگین الشباب سومالی 
نیروهای امنیتی در ایالت نیمه خودمختار پونتلند در شمال شرقی سومالی 
اعلام کردند که بیش از ۶۰ نیروی گروه تروریستی داعش طی عملیات‌های 

نظامی کشته شده اند.
به گزارش آناتولی، محمد فاضیگو سخنگوی عملیات ضد تروریسم پونتلند به 
خبرنگاران گفت که این عملیات شامل یک حمله هوایی و زمینی هماهنگ 

علیه تروریست‌ها در بخش‌های کوهستانی منطقه باری است.
وی افزود: عملیات علیه تروریست‌ها ادامه دارد و در آخرین نبرد در منطقه 

هراریو بین ۶۰ تا ۶۵ تروریست کشته شدند.
گرچه این سخنگو تعداد دقیق نیروهای امنیتی کشته شده در این عملیات 
را مشخص نکرد، اما به »شهدای دفاع از کشور در برابر تروریست‌ها« تسلیت 

گفت.
بیش از یک ماه است که نیروهای امنیتی سومالی در حال جنگ با این گروه 

تروریستی هستند و مناطق وسیعی را از کنترل این گروه آزاد کرده اند.
سال‌هاست که سومالی درگیر ناامنی بوده و تهدیدات اصلی آن نشات گرفته از 

گروه‌های تروریستی الشباب و داعش است.
از سال ۲۰۰۷، الشباب با دولت سومالی و مأموریت انتقالی اتحادیه آفریقا در 

سومالی )ATMIS( می‌جنگد.
این گروه تروریستی از زمانی که حسن شیخ محمد رئیس جمهور سومالی 
»جنگ همه جانبه« را علیه این گروه اعلام کرد، حملات خود را افزایش داده 

است.
نیروهای امنیتی اوایل روز سه‌شنبه حملات داعش را که از عاملان انتحاری در 

حمله به یک پایگاه نظامی در منطقه باری استفاده کردند، دفع کردند.
گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که بیش از ۱۵ نیروی گروه تروریستی 

داعش از جمله عاملان انتحاری در این حمله کشته شدند.

تروریسم

انتقاد لاپید از کارشکنی 
نتانیاهو علیه آتش‌بس

»یائیر لاپید« رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم را مسئول 
بازگرداندن اسرای صهیونیست از نوار غزه دانست و گفت 
که نتانیاهو همچنان در مسیر تلاش‌ها برای بازگرداندن این 

اسرا تعلل و کارشکنی می‌کند.
به گزارش خبرگزاری سما، یائیر لاپید با حمله به نتانیاهو 
گفت که نتانیاهو به تعلل و کارشکنی در مسیر تلاش‌ها و 
بی توجهی به سرنوشت اسرای صهیونیست ادامه می‌دهد.

او با اشاره به ضرورت گام برداشتن در راستای دستیابی به 
»یک توافق« تاکید کرد: بحران با )جنبش( حماس تا روز 

شنبه قابل حل است.
رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی گفت: در حال حاضر 
مسئولیت ما آزاد کردن اسرا است و هر زمان که توافق، 

نقض شود می‌توان جنگ را از سر گرفت.
او در انتقاد از اعضای کابینه نتانیاهو افزود: نمی‌دانم چرا 
عده‌ای بر این باورند که مرگ اسرا در اسارت به بهانه 
جنگ ابدی خوب است. رئیس جناح اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی گفت: مخالفان توافق، می‌خواهند ما را در 

باتلاقی از خون و مرگ غرق کنند.
پیشتر جنبش حماس اعلام کرد که به دلیل نقض توافق 
آتش بس از سوی رژیم اسرائیل، برنامه آزادی اسیران 

صهیونیست تا اطلاع ثانوی لغو می‌شود.

آماده‌باش ارتش مصر در صحرای سینا
سرلشگر بازنشسته و کارشناس نظامی برجسته مصری از 

آماده باش ارتش این کشور در صحرای سینا خبر داد.
به گزارش روسیه الیوم، »سمیر فرج« با بیان اینکه طرح 
دونالد ترامپ برای کوچ اجباری مردم غزه به صحرای سینا 
توسط مردم و ریاست جمهوری مصر رد شده است، افزود: 
ارتش این کشور در هر زمان آماده و قادر به رویارویی نظامی 
است. وی افزود که »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر با تاکید بر لزوم همبستگی و همکاری مشترک، 
تصمیم گرفت که تاریخ میزبانی اجلاس سران عرب را ۲۷ 
فوریه تعیین کند تا از آخرین تحولات منطقه مطلع شود. 
این کارشناس نظامی مصر با اشاره به مخالفت مردمی و 
ریاست جمهوری این کشور با کوچ اجباری فلسطینی‌ها به 
سینا گفت: مصر همه مشکلات اقتصادی را که ممکن است 

با آن مواجه شود، پذیرفته است.
سرلشگر سمیر فرج با تاکید بر اینکه ارتش مصر در هر 
زمانی آماده و قادر به رویارویی نظامی است، افزود: اسرائیل 
می‌گوید ارتش مصر در حال تقویت قدرت نظامی خود 
در سینا است. وی گفت: طبق توافقات، مصر در حال 
انجام نصب تجهیزات مهندسی و در ساخت استحکامات 
و تجهیزات نظامی در سینا است تا برای هر شرایط غیر 
منتظره آمادگی کامل داشته باشد. این کارشناس نظامی 
مصر با بیان اینکه »مصر آمادگی حفظ امنیت آبی خود 
را دارد« تصریح کرد که آمریکا به دلیل غزه از خرید 
تسلیحات از کشورهای دیگر جلوگیری کرده است و ما در 
دریای مدیترانه نیروی نظامی کامل داریم. بر اساس گزارش 
رسانه‌های مصر، »عبدالمجید صقر« وزیر دفاع این کشور 
نیز از ارتش سوم میدانی خواست که آمادگی رزمی خود 
را در بالاترین درجه حفظ کند تا نیروهای مسلح همچنان 
قادر به انجام وظایف و مسئولیت‌های محول شده به آن‌ها 
باشند. رسانه‌ها همچنین به نقل از منابع مصری گزارش 
دادند که عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور این کشور سفر 

خود به واشنگتن را تا اطلاع ثانوی به تعویق انداخت.
رسانه‌ها تاکید کردند که قاهره از اظهارات مقامات رژیم 
اسرائیل و آمریکا درباره جابجایی اجباری ساکنان غزه 
خشمگین است و پیام روشنی به واشنگتن فرستاد و 
سه پیشنهاد در مورد غزه که همگی شامل آوارگی وعدم 
بازگشت بود را را رد کرد. رئیس جمهوری آمریکا ۲۵ ژانویه 
)۶ بهمن ۱۴۰۳( طرح انتقال ساکنان غزه به کشورهای 
همسایه مانند مصر و اردن را مطرح کرد که با واکنش 
منفی هر دو کشور و سایر کشورهای عربی و سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه شد و مدتی بعد نیز، طرح 

تصاحب غزه از سوی آمریکا را مطرح کرد.

قوانین جدید ترکیه 
برای تجارت سوریه 

ترکیه در گامی مهم در جهت تقویت و عادی سازی روابط 
اقتصادی با سوریه، قوانین و ضوابط جدیدی را وضع کرد.

به گزارش شبکه تی آر تی، وزارت بازرگانی ترکیه روز 
سه‌شنبه اعلام کرد که این قوانین جایگزین سیاست‌های 
قدیمی‌تر و محدودکننده مرتبط با حکومت قبلی سوریه 
شده و مرحله جدیدی از همکاری اقتصادی با این کشور را 
آغاز خواهد کرد. در بیانیه این وزارتخانه آمده است که این 
مقررات در هشتم فوریه)۲۰ بهمن( اجرایی شده و به دنبال 
کاهش محدودیت‌های صادرات، ترانزیت و واردات است و 

ضوابط تجارت با سوریه را برابر با سایر کشورها می‌کند.
بر اساس مقررات جدید، محدودیت‌های صادرات و 
محموله‌های ترانزیتی به سوریه از طریق گمرک ترکیه لغو 

شده است.
کالاهای صادراتی از ترکیه به سوریه اکنون با شرایطی 

مشابه سایر کشورها رسیدگی می‌شود.
عاوه بر این، روند ترانزیت برای اقلامی که از سوریه به 
مقصد کشورهای ثالث صادر می‌شوند, به استثنای ضایعات 

فلزی, آزاد شده‌اند تا جریان کالا از مرزها راحت‌تر شود.
واردات از سوریه نیز عادی شده است. کالاهایی که قبلًا 
محدود شده بودند اکنون مشمول پروتکل‌های استاندارد 

گمرکی و ایمنی ترکیه هستند.
به گزارش ایرنا، دولت سوریه از تصمیم ترکیه برای لغو 
ممنوعیت ورود کالاهای سوری به بازارهای ترکیه خبر داد.
»مازن علوش« مدیر روابط عمومی اداره کل گذرگاه‌های 
زمینی و دریایی سوریه در این باره گفت: جلسات و مذاکرات 
ما با با وزارت تجارت ترکیه منجر به لغو محدودیت‌های 
اعمال‌شده بر صادرات کالاها سوریه به بازارهای ترکیه شد؛ 
ترکیه همچنین موافقت کرده است که خاک خود را برای 
ازسرگیری صادرات ترانزیتی کالاهای سوریه به کشورهای 

خارجی باز کند.
ترکیه پیشتر نیز سفارت خود در دمشق را بازگشایی کرده 
بود. ترکیه سفارت خود در دمشق را ۲۶ مارس ۲۰۱۲ 
در اعتراض به آنچه که »سرکوب خشونت‌آمیز معترضان 
سوری« خواند، تعطیل کرد و کارکنان و خانواده‌های آنها 
را به ترکیه بازگرداند. مخالفان مسلح در سوریه از بامداد 
هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری 
بشاراسد از قدرت، عملیات خود را در مناطق شمال غرب، 
غرب و جنوب غرب حلب آغاز کردند و سرانجام پس از ۱۱ 
روز، در یکشنبه ۱۸ آذرماه کنترل خود بر شهر دمشق و 

خروج »بشار اسد« از کشور را اعلام کردند.

پولیتیک

میلیتاری

اکونومیک
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امیدوار  گفت:  تهران  در  روسیه  سفیر 
توافق  درباره  مذاکرات  که  هستیم 
هسته‌ای با ایران در قالب گروه ۱ + ۵ 
ادامه یابد، زیرا بنا بر اطلاعات موجود 
متأسفانه کشورهای غربی در تلاش 
هستند روسیه و چین را از این روند 

کنار بگذارند.
آلکسی ددُف روز چهارشنبه این سخنان را 

در گفت و گو با ریانووستی بیان کرد.
در این مصاحبه، خبرنگار روس از این 
دیپلمات روس پرسید: آیا مسکو خود را 
میانجی در ازسرگیری مذاکرات بر سر توافق 
هسته‌ای با ایران می‌داند؟ آیا روسیه آماده 
ارائه جایگزینی برای توافق هسته ای است و 

اگر چنین است، کدام یک؟
سفیر روسیه در پاسخ به این پرسش اظهار 
داشت: ما در اینجا واسطه نبوده و نخواهیم 
بود، ما در این فرآیند مشارکت مستقیم 
داریم. وی یادآور شد: این روند از اوایل دهه 
۲۰۰۰ آغاز شد، زمانی که قالب »ایران از 
یک سو و ۱+۵ از سوی دیگر« شکل گرفت؛ 
طرف مذاکره ایران در این چارچوب، پنج 
عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
به اضافه آلمان هستند. بر این اساس، 
فدراسیون روسیه از همان ابتدا در این قالب 
بوده است. وی با اشاره به قصد غرب برای 
کنار گذاشتن روسیه و چین از این روند 
مذاکراتی گفت: بدون مسکو و پکن، این 
مذاکرات هرگز به هدف خود نمی‌رسد و 
ثمربخش نخواهد بود. به عبارت دیگر، ما 
طرفدار این هستیم که این قالب ۱+۵ از 

یک سو و ایران از سوی دیگر حفظ شود.
چشم‌انداز روابط تهران و مسکو

پس از انعقاد معاهده جامع راهبردی
سفیر روسیه در تهران در پاسخ به پرسش 

دیگری نیز گفت:‌انعقاد معاهده جامع 
راهبردی بین دولتی در واقع مهمترین 

مرحله در تاریخ روابط ما است.
از بسیاری جهات، سطح پیشرفته روابطی 
را که قبلًا در سال‌های اخیر به دست 
آورده‌ایم، نشان می‌دهد و راه را برای آینده 
هموار می‌کند، زیرا مسیرهای اصلی توسعه 

همکاری‌های ما را مشخص می‌کند.
ددُف در پاسخ به سؤال دیگری در مورد 
تأثیر رویدادهای خاورمیانه بر مناسبات 
تهران و مسکو گفت: من می‌خواهم به این 
نکته اشاره کنم که روابط ما با ایران از چنان 
پایه‌های بنیادی محکمی برخوردار است که 
بعید است هر رویداد خارجی بتواند به این 

روابط آسیب برساند.
وی ادامه داد: چشم انداز این روابط در 
مسیر تقویت و توسعه بیشتر در زمینه‌های 
مختلف، اجرای پروژه‌های خاص و البته 

خیلی بیشتر میان دو کشور است.
کار ساخت واحدهای دوم و سوم 

نیروگاه اتمی بوشهر 
سفیر روسیه در تهران با اشاره به 
همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی 
صلح‌آمیز هسته‌ای گفت: طرح‌هایی در این 
زمینه در حال اجرا هستند که بزرگترین 
آنها،‌ نیروگاه اتمی بوشهر است. نخستین 
واحد این نیروگاه چندین سال پیش 
راه‌اندازی شد و با موفقیت در حال فعالیت 
است و بخشی از برق ایران را تأمین می‌کند.
وی افزود: هم‌اکنون کار ساخت واحدهای 
دوم و سوم نیروگاه بوشهر در حال انجام 
است؛ با تکمیل این واحدها، سهم این 
نیروگاه اتمی در تأمین برق ایران افزایش 
می‌یابد و در حل مشکلات انرژی که ایران 
در حال حاضر با آن مواجه است،‌ نقش 

خواهد داشت.
تأمین زمین، برنامه سال ۲۰۲۵ طرح 

ساخت خط ریلی رشت – آستارا
سفیر روسیه در تهران در بخش دیگری 
از سخنان خود از کریدور حمل و نقل 
بین‌المللی شمال – جنوب به عنوان 
یک پروژه بزرگ و بلندپروازانه یاد کرد و 
گفت:‌ در صورت اجرای کامل این راهگذر، 
می‌توان به صورت مستقیم از منطقه بندری 
در لنینگراد روسیه تا بندرعباس در جنوب 

ایران به حمل و نقل کالا پرداخت.
وی با بیان اینکه تکمیل این راهگذر نیازمند 
اجرایی شدن برخی طرح‌ها از جمله ساخت 
خط ریلی رشت – آستارا به عنوان حلقه 
مفقوده بخش غربی کریدور است، گفت:‌ 
در حال حاضر، حدود ۱۹ کیلومتر از 
طرف ایران برای ساخت و ساز اختصاص 
داده شده است و همانطور که دوستان 
ایرانی به ما گفته‌اند، ۱۱ کیلومتر دیگر از 
مسیر نیز به همین منظور خریداری شده 
است. )بنا بر موافقت‌نامه اجرایی طرح که 
قرار است تا پایان مارس ۲۰۲۵ )فروردین 
۱۴۰۴( امضا شود( برنامه اصلی برای سال 
۲۰۲۵ میادی،‌ خرید یا رفع معارضین از 
زمین‌های مسیر عبوری خط ریلی )از سوی 
دولت ایران( است تا بتوانیم ما بر اساس 
توافقنامه بین دولتی، کار ساخت این طرح 

را دنبال کنیم. 
اقدامات ایران و روسیه برای توسعه 

مبادلات گردشگری
ددُف در پاسخ به این پرسش که »ایران 
و روسیه چه تدابیری برای افزایش جریان 
گردشگر متقابل در نظر دارند؟« نیز گفت:‌ 
اقدامات مناسب در حال حاضر انجام شده 
است و در حال حاضر به نیازها پاسخ 

می‌دهد.
وی در این زمینه به قالب‌های سفر بدون 
روادید برای گروه‌های گردشگری و معرفی 

روادید الکترونیکی اشاره کرد.
وی گفت: ۲۹ هزار گردشگر ایرانی در سال 
۲۰۲۴ میلادی از امکان سفر بدون روادید 
در قالب گروه‌های گردشگری به روسیه 
استفاده کردند. همچنین حدود ۵۰ هزار 
گردشگر ایرانی نیز پارسال با دریافت روادید 

الکترونیکی راهی روسیه شدند.
 برنامه پذیرش کارت‌های شبکه 

بانکی روسیه در ایران
سفیر روسیه در تهران یادآور شد: اقدامات 
بعدی برای اطمینان از اقامتی راحت برای 

کارت  متقابل  پذیرش  اولاً  گردشگران، 
شتاب و میر در دو کشور است.

وی افزود: پذیرش کارت‌های شبکه بانکی 
ایران هم اکنون در روسیه آغاز شده است. 
انتظار داریم که کارت‌های شبکه بانکی 
روسیه )میر( نیز در آینده قابل پیش 
بینی در ایران پذیرفته شوند. این البته 
باید تقویت جریان متقابل گردشگران را به 

دنبال داشته باشد.
ددُف گفت: امیدواریم زمانی که پذیرش 
کارت‌های بانکی روسیه در ایران عملیاتی 
شود، بر تعداد گردشگران روسی تأثیر 

بگذارد.
وی تصریح کرد: سخن از زمان‌بندی آغاز 
این فرایند هنوز دشوار است؛ شاید در 
تابستان آتی،‌ کارت‌های بانکی روسیه در 

ایران پذیرش شوند.
گام‌های ایران و روسیه در تقویت مناسبات 

فرهنگی
سفیر روسیه در ایران با بیان اینکه تبادلات 
فرهنگی میان دو کشور نیز برقرار است، 
گفت:‌ پارسال با تصویب موافقت‌نامه 
تأسیس و چهارچوب فعالیت مراکز فرهنگی 
میان دو کشور، آنها لازم الاجرا شده‌اند. 
همانطور که می‌دانید مرکز فرهنگی ایران 
در مسکو مدت‌هاست با موفقیت در حال 
فعالیت است. امیدواریم امسال بتوانیم مرکز 
فرهنگی روسیه را در تهران راه اندازی 

کنیم.
وی ادامه داد: در این مسیر، برنامه پیش‌روی 
ما اجاره یک مکان است تا این مرکز 
فرهنگی فعالیت‌های خود را گسترش دهد. 
متأسفانه پیش‌بینی تاریخ‌ها در اینجا دشوار 
است، اما در این زمینه، ما به همکاری و 

کمک شرکای ایرانی خود امیدواریم.
برنامه اجرای ارکستر سن‌پترزبورگ 

در تهران
ددُف در تشریح برنامه‌های آتی فرهنگی 
میان دو کشور، از برنامه‌ریزی برای اجرای 
ارکستر فیلارمونیک سن‌پترزبورگ در پایان 
فوریه ۲۰۲۵ )اوایل اسفند ۱۴۰۳( در تهران 

خبر داد.
به گفته وی، این اقدام در چارچوب طرح 
مشترک دو کشور با عنوان پل موسیقی 

سن‌پترزبورگ-تهران انجام خواهد شد.
سفیر روسیه در تهران گفت:‌ علاوه بر این، 
تبادل نسبتا گسترده‌ای از فیلم‌ها و شرکت‌ 
متقابل در جشنواره‌های فیلم یکدیگر در 

دستور کار است.

سفیر روسیه از آمریکا انتقاد کرد 

نقشه حذف مسکو و پکن از مذاکرات ایران توسط ترامپ

تارنمای  یلمی:  الهام  بین‌الملل-  گروه 
»پولیتیکو« در گزارشی با اشاره به 
قضات  سوی  از  صادره  احکام  افزایش 
فدرال منطقه‌ای علیه دولت آمریکا 
تاکید کرد که این احکام قضائی روند 
اجرائی شدن دستورات جنجالی 
»دونالد ترامپ« را کاهش و تقابل 
دادگاه‌های فدرال آمریکا علیه دولت را 

زیر ذره‌بین قرار داده است.
دادگاه‌های فدرال منطقه‌ای در ایالات 
متحده طی روزهای اخیر احکام زیادی را 
علیه ابتکارات جنجالی و بحث برانگیز دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده مطرح 

کرده‌اند.
این گزارش افزود: این احکام قضائی بسیاری 
از تلاش‌های اولیه ترامپ برای تغییر 
دیوان‌سالاری فدرال و گسترش قدرت 
اجرایی را به چالش می‌کشند که اگرچه 
موقتی هستند، اما در روزهای ابتدائی دوره 
دوم ریاست جمهوری ترامپ شائبه تقابل دو 

قوه را افزایش داده‌اند.
در ادامه این گزارش آمده است: از دو روز 
پیش، ۶ قاضی اقداماتی را برای مهار رئیس 
جمهور جدید انجام دادند. در همین راستا 
انتظار می‌رود دستورات قضائی بیشتری تا 
آخر هفته علیه دولت ترامپ صادر شود. این 
احکام به دنبال ۹ حکم قضائی دیگر در دو 
هفته گذشته صادر و در راستای توقف برخی 
اقدامات تهاجمی ترامپ از جمله توقف 
کمک‌های مالی دولتی در داخل آمریکا 

صورت گرفته است. قضات دادگاه‌های 
منطقه‌ای فرمان‌های چالش برانگیز ترامپ 
از جمله توقف هزینه‌های دولتی، اخراج 
کارمندان، حذف برخی وب سایت‌ها، کاهش 
بودجه تحقیقاتی و لغو برنامه ایلان ماسک 
مشاور مطرح ترامپ در استعفای ماموران 
دولتی را نقض آشکار قوانین فدرال و مخالف 
توصیف کرده‌اند.  آمریکا  اساسی  قانون 
پولیتیکو نوشت: حقیقت این است که 

دعواهای دادگاه با ترامپ، شتاب او برای 
اجرائی کردن فرمان‌های بحث برانگیزش 
را کاهش داده است. اکنون دراماتیک‌ترین 
ابتکارات سیاستی ترامپ، از جمله تلاش 
او برای پایان دادن به حق شهروندی حق 
تولد، اخراج هزاران نفر از »آژانس توسعه 
بین‌المللی آمریکا« )USAID( و تلاش 
او برای اجرای ضرب الاجل سریع پذیرش 
استعفای معوقه کارگران فدرال متوقف 

شده است. این گزارش با اشاره به اینکه این 
قضات منطقه - پایین‌ترین سطح در سیستم 
دادگاه‌های فدرال سه لایه - هستند، تاکید 
کرد: بعید است که چنین قضاتی حرف 
آخر را بزنند. با این حال برخی چالش‌های 
حقوقی به دادگاه‌های استیناف رسیده‌اند و 
ممکن است به زودی به دادگاه عالی، جایی 
که ترامپ انتظار استقبال دوستانه‌تری را 

دارد، نیز راه بیابند.

پولیتیکو بررسی کرد 

اعلام جنگ دادگاه‌های فدرال علیه ترامپ

تهدید عملیات‌های ناسا با تغییر برنامه آمریکا  تهدید ترامپ علیه امنیت جهانی 
روزنامه »گاردین« به نقل از منابعی در اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا 
)ناسا( گزارش داد که سلسله‌ دستورات اجرایی و دستورالعمل‌های داخلی دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور ایالات متحده از جمله فرمان ضد سیاست »تنوع، 

برابری و شمول« )DEI(، ممکن است امنیت کارکنان ناسا را به خطر بیاندازد.
افرادی در »ناسا« در گفت‌وگو با »گاردین« اعلام کردند که کاهش نیروی کار فدرال در 
پی دستورات دونالد ترامپ، دغدغه‌های قبلی درباره کمبود کارکنان در این آژانس فضایی 

ایالات متحده را تشدید کرده است.
این منابع در این باره توضیح دادند که کاهش سلسله مراتبی نیروی کار فدرال ایالات 
متحده از طریق پیشنهادهای بازخرید و کمبود نیروی انسانی به دلیل استعفاها در پی 
دستورات ترامپ درباره تنوع، جنسیت و دورکاری، نگرانی‌های قبلی درباره توانایی ناسا 
برای ادامه فعالیت »ایستگاه فضایی بین‌المللی« )ISS( و اجرای چشم‌انداز بلندپروازانه 

ترامپ برای اکتشاف در ماه و مریخ را بیش از پیش تشدید کرده است.
ترامپ در سخنرانی تحلیف خود در ماه گذشته میلادی گفته بود: ما »تقدیر آشکار« ]یک 
باور امپریالیستی آمریکایی در قرن نوزدهم[ خود را در میان ستارگان دنبال و فضانوردان 

آمریکایی را برای برافراشتن پرچم ایالات متحده در سیاره مریخ اعزام خواهیم کرد.
به نوشته روزنامه »گاردین«، هدف جاه‌طلبانه ترامپ برای تحقق فرود انسان روی مریخ 
پیش از پایان دوره ریاست‌جمهوری‌اش، چه برسد به بازگرداندن ایمن فضانوردان به ماه 
برای نخستین بار از دوران پروژه فضایی »آپولو« در بیش از ۵۰ سال پیش، به احتمال 
زیاد »ناسا« را ملزم می‌کند که به‌شدت به پیمانکاران متکی باشد؛ پیمانکارانی که در حال 

حاضر حدود ۸۵ درصد از بودجه این سازمان را به خود اختصاص می‌دهند.
بر اساس این گزارش، این پیمانکاران شامل شرکت »اسپیس‌ایکس« متعلق به ایلان 
ماسک نیز می‌شود که قراردادهایی به ارزش میلیاردها دلار را دریافت کرده است. به گفته 
منابع »گاردین«، نگرانی‌های مربوط به کاهش هزینه‌ها و همچنین پیروی از دستورات 

اجرایی ترامپ، ممکن است فشار بیش از حدی بر کارکنان فعلی ناسا وارد کند. 

تحلیلگران سیاسی در آمریکا اعتقاد دارند که اقدامات ترامپ در داخل و خارج 
آمریکا می‌تواند موجب بی‌ثباتی جهان و حتی از بین بردن قانون اساسی این 

کشور شود.
به گزارش سی ان ان، قبل از شروع دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ، فرض بر این 
بود که او در عمل به وعده‌هایش ممکن است تا حدودی زیاده‌روی کند ولی حتی خرج 
میلیاردها دلار بودجه کنگره و اعطای مجوز به ایلان ماسک برای نابود کردن بخشی از 

دولت حتی در نظریه‌های دانشکده‌های حقوق هم قابل پیش‌بینی نبود.
دونالد ترامپ هر روز با اقداماتش چهره جدیدی از یک رئیس جمهور جدید در کاخ 
سفید نشان می‌دهد و در واقع برای گسترش قدرت اجرایی خود حتی با ثبات جهانی نیز 
قمار می‌کند. اخراج کارمندان دولتی در کشورهای دیگر شاید کمی قابل تصور بود ولی 
پیشنهاد اخراج فلسطینی‌ها از غزه به مصر و اردن که ممکن است توافق کمپ دیوید 

را تهدید کند، را هیچ تحلیلگر افراطی در حزب جمهوری خواه نیز پیش‌بینی نمی‌کرد.
هیچ کس در آمریکا تا قبل از ترامپ، کانادا را تهدید به الحاق نکرده بود و حتی برای 
ادامه حمایت از اوکراین تصاحب مواد معدنی کمیاب این سرزمین را پیشنهاد نکرده بود. 
ترامپ همه این کارها را در حالی انجام می‌دهد که خطر بحران‌های خارجی و حتی 
داخلی انتظار می‌رود. به عقیده تحلیلگران توانایی او برای ادامه این سیاست‌ها ملاکی 
برای موفقیت دولتش ارزیابی شده است. ترامپ به خبرنگاران گفت که از محبوبیت بالایی 
 برخوردار بوده و همچنان ادعاهای خارق‌العاده‌اش درباره گسترش قدرت ریاست جمهوری 
را مطرح می‌کند. کاخ سفید ادعا می‌کند که در وادار کردن کشورهای نیمکره غربی برای 
بازپس‌گیری مهاجران غیرقانونی، در دستیابی به توافق بهتر برای کشتی‌های آمریکایی در 
کانال پاناما، اجبار کانادا و مکزیک برای تقویت امنیت مرزی و آزادی اسرای صهیونیست 
در غزه، به پیروزی‌های بزرگی دست یافته است. برخی از این پیروزی‌ها تا حدی واقعی 
هستند ولی به طور حتم همه اینها آغاز یک عصر طلایی کمی اغراق آمیز و یا توهمی از 

نوع ترامپ به نظر می‌رسد.


